
Αναοτύσσξντας τη μάρκα 
«Ρέυυμνξ» 

Έρευνα και Στρατηγική 



Blueberry λαι ΜΕΚΓ 
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Ε έπεχνα έηινε ρε ρχνεπηαρία με ςθ 
Θξνάδα Γπεχνον Ηξινήυ Γνομθυ ςθυ 
Γςαιπίαυ Ακιξπξίθρθυ λαι Διαφείπθρθυ 
ςθυ Πεπιξχρίαυ ςξχ Πανεπιρςθμίξχ 
Ηπήςθυ. 



Σςΰχξι Έπευνας 

3 

• Ηαςαηπαζή ππξζίμ επιρλεπςον 

• Γνςξπιρμΰυ λαι ανάμχρθ ςτν βασύςεπτν ρχναιρσθμάςτν πίρτ απΰ ςθν λαςθηξπία 

• Γνςξπιρμΰυ λαι ανάμχρθ ςτν βασύςεπτν ρχναιρσθμάςτν πίρτ απΰ ςθ μάπλα «Ρέσχμνξ» 

• Ηαςαηπαζή λαι ανάμχρθ ςθυ «πεπιξχρίαυ» (equity) ςθυ μάπλαυ «Ρέσχμνξ» 

• Ηαςαηπαζή ςτν touchpoints λαι ςθυ διαδπξμήυ λπάςθρθυ  

• Ηαςαηπαζή λαι ανάμχρθ ςτν φαπαλςθπιρςιλον ςθυ ππξρτπιλΰςθςαυ ςξχ Ρεσύμνξχ  

• Γνςξπιρμΰυ ςτν δχναςον λαι αδύναςτν ρθμείτν ςθυ μάπλαυ  

• Γνςξπιρμΰυ εχλαιπιον λαι απειμον  

• Positioning μάπλαυ 

• Ππξςάρειυ ρςπαςθηιλήυ λαι επιλξιντνίαυ 



Μεσξδξμξηία 
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Θεσξδξμξηία Πξρξςιλήυ 
Έπεχναυ 

Ππξρτπιλέυ ρχνενςεύκειυ με ςθ μέσξδξ Self-Completion βάρει δξμθμένξχ επτςθμαςξμξηίξχ, με διάπλεια 6-7 
μεπςά. Ε διανξμή ςξχ επτςθμαςξμξηίξχ ππαημαςξπξιήσθλε ρςα κενξδξφεία ςξχ Δήμξχ Ρεσύμνξχ, βάρει μίρςαυ 
ςξχ Σχμμΰηξχ Ξενξδΰφτν. 

Ππξζίμ δείημαςξυ 
 

• Άνςπευ – Γχναίλευ 
• 18+ εςον  
• Γπιρλέπςευ πξχ διέμειναν ρςα κενξδξφεία ςξχ Ρεσύμνξχ 
• Ανςιππξρτπεχςιλΰ δείημα ςτν εσνιλξςήςτν βάρει ςθυ λαςαηπαζήυ Διανχλςεπεύερετν ρςα Ηαςαμύμαςα 

Ξενξδξφειαλξύ Τύπξχ (ελςΰυ λάμπινηλ) ςξχ 2012 (ΓΛΣΤΑΤ) ηια ςξ Νξμΰ Ρεσύμνξχ λαι ςξχυ μήνευ απΰ 
Ζξύμιξ έτυ λαι Ολςοβπιξ λαι ανςιππξρτπεχςιλΰ  τυ ππξυ ςιυ λμίνευ ανά ςύπξ λαςαμύμαςξυ  

Θέηεσξυ δείημαςξυ Σύνξμξ n=803 αψύηιρςα, Σύνξμξ n=782 ψχηιρμένα 

Διάπλεια έπεχναυ πεδίξχ 22 Ζξχμίξχ & 20 Ολςτβπίξχ 2014 

Θέσξδξυ δειημαςξμθγίαυ Πξμχδιάρςαρθ δειημαςξμθγία με φπήρθ quota τυ ππξυ ςθν εσνιλΰςθςα ςτν επιρλεπςον ςθυ Π. Γ. Ρεσύμνξχ  
λαι ςξν ςύπξ λαςαμύμαςξυ. Τα απξςεμέρμαςα έφξχν ρςασμιρςεί τυ ππξυ ςιυ δύξ αχςέυ μεςαβμθςέυ. 

Τχπιλΰ ρςαςιρςιλΰ ρζάμμα Θέηιρςξ ρζάμμα ±3,5% με διάρςθμα εμπιρςξρύνθυ 95% 



Μεσξδξμξηία 
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Τάρξυ Παπαδξχπάλθυ Διεχσχνςήυ Ibiscos Garden 

Θανξύρξυ Ψαπξχδάλθυ Διεχσχνςήυ Minos Mare 

Βαρίμθυ Πξμιξχδάλθυ Ππΰεδπξυ Σχμμΰηξχ Γρςίαρθυ Ρεσύμνξχ & ςξπιλΰυ επιφειπθμαςίαυ 

Σςπάςξυ Θπεπέςθυ Διεχσχνςήυ Brascos Hotel λαι Ππΰεδπξυ Σχμμΰηξχ Ππαλςΰπτν Ρεσύμνξχ 

Γιάννθυ Γαμανάλθυ Ανςιππΰεδπξυ Σχμμΰηξχ Ππαλςΰπτν Ρεσύμνξχ 

Βαηηέμθυ Απφξνςάλθυ Υπεύσχνξυ Γπαζείξχ Τξχπιρμξύ Δήμξχ Ρεσύμνξχ 

Ανςονθυ Δεπβξχδάλθυ  Τξπιλΰυ επιφειπθμαςίαυ 

Άννα Πξμχφπξνάλθ  Ζδιξλςήςπια Casa Moazzo Suites & Apartments 

Γιάννθυ Τπ. Θξςάλθυ Ζδιξλςήςθυ Trefon Apartments 

Σςα πμαίρια ςθυ Πξιξςιλήυ Έπεχναυ ππαημαςξπξιήσθλαν ξι αλΰμξχσευ εννέα (9) Ππξρτπιλέυ Σχνενςεύκειυ, διάπλειαυ 45-
60 μεπςον, με βάρθ δξμθμένξ Οδθηΰ Σχψήςθρθυ.    



Είδξς λαςαμύμαςξς (%) 

15.0 

15.9 

18.9 

6.8 

26.2 

17.2 

Α. Ξεμοδοχεία 

Ξεμοδοχείο 5* αστέρωμ 

Ξεμοδοχείο 4* αστέρωμ 

Ξεμοδοχείο 3* αστέρωμ 

Ξεμοδοχείο 2* αστέρωμ 

Δπιπλωμέμα Διαμερίσματα 
/ Παραδοσιακά 

Β. Δμοικιαζόμεμα Δωμάτια/ 
Διαμερίσματα 

Δμοικιαζόμεμα 



Χοπα Διαμξνής (%) 
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Γερμαμία 

Ρωσία 

Γαλλία 

Ημωμέμο Βασιλείο 

Νορβηγία 

Δλλάδα 

Βέλγιο 

Ολλαμδία 

ουηδία 

Λοιπές Χώρες 



8.7 

19.8 

15.3 
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21.0 

12.0 
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Ηλικία 

18-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65+

Δεμ απάμτησαμ 

Ημιλία επιρλεπςον (%) 

 

Μέσος όρος: 

46 έτη 
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2.6 

73.6 

8.3 

6.5 

1.3 

63.2 

29.8 

7.0 

Αριθμός Δμήλικωμ  
ατόμωμ 

1

2

3

4

5+

Αριθμός Αμήλικωμ  
ατόμωμ 

1

2

3+

Ταξιδεύω 
μόνορ/η 

5.7 
Ταξιδεύω 

με 
ςτνοδεία 

94.3 

Πΰρα άςξμα ςακιδεύξυν (%) 

 

Σο 17% συμοδεύει 

αμήλικα άτομα. Από 

αυτούς οι 6 στους 10 

είμαι ηλικίας 35-54. 



Ημέπες διαμξνής (%) 
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Θέρξυ ΰπξυ: 
10,2 θμέπευ 

1-7 ημέπερ 
36.3 

8-14 ημέπερ 
54.4 

15+ ημέπερ 
9.3 
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11.9 

37.3 

22.8 

12.2 

9.0 
6.8 

Λιγότερο από 
1.000€ το χρόμο 

1.001€-2000€ το 
χρόμο 

2001€-3.000€ το 
χρόμο 

3.001€-4.000€ το 
χρόμο 

4.001€-5.000€ το 
χρόμο 

Περισσότερα από 
5.001€ το χρόμο 

 

Μέση κατα κεφαλήμ ετήσια 

δαπάμη διακοπώμ:  

2.395€ 

Εςήρια λαςά λεζαμήν δαπάνθ διαλξπον (%) 
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Ναι, σο έφω 
επιςκευθεί 

ξανά 

35,7 

Όφι, είναι η 
ππώση υοπά 

64,3 

Repeaters vs. First Timers (%) 

 

Κατά μέσο όρο οι 

επαμαλαμβαμόμεμοι επισκέπτες 

έχουμ επισκεφθεί το Ρέθυμμο 

6,6 φορές. 



Ππξζίμ Repeaters vs. First Timers (%) 
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12.8 
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23.8 
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Ηλικία 

18-34

35-54

55+

Χώρα Διαμομής 

Γερμαμία 

Ρωσία 
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Ημωμέμο Βασιλείο 

Νορβηγία 

Δλλάδα 

Βέλγιο 

Ολλαμδία 

ουηδία 

Λοιπές Χώρες 
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4.0 
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22.1 

Ηλικία 

18-34

35-54

55+

Χώρα Διαμομής 

Γερμαμία 
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Γαλλία 

Ημωμέμο Βασιλείο 

Νορβηγία 

Δλλάδα 

Βέλγιο 

Ολλαμδία 

ουηδία 

Λοιπές Χώρες 

First Timers 



Πΰρξ εμλυρςιλΰς είναι λάσε ςύπξς διαλξπον  
(Top 2 boxes% & Μέρξι ΰπξι) 
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82.2 

78.2 

70.3 

66.1 

66.1 

32.6 

29.2 

27.1 

24.3 

23.2 

21.3 

Σουρισμός αμαψυχής γεμικά 

Πολιτισμικός / Ιστορικός τουρισμός 

Φυσιολατρικός τουρισμός 

Γαστρομομικός τουρισμός 

Αστικός τουρισμός 

Αθλητικός τουρισμός 

Αγροτουρισμός / Οικοτουρισμός  

Χειμεριμός τουρισμός 

Θρησκευτικός / Πμευματικός τουρισμός 

Θεραπευτικός / Ιατρικός τουρισμός 

υμεδριακός / Δκπαιδευτικός τουρισμός 

Μέςοι όποι 
(5=μέγιστο) 

4,0 

4,0 

3,8 

3,7 

3,7 

2,9 

2,8 

2,6 

2,6 

2,6 

2,6 

Top 2 boxes % 
(5&4) 
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